IFPE/CVSA/COMISSÃO PORT. Nº 144/2019-DG

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNICA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Vitória de Santo Antão, 14 de agosto de 2019

ERRATA DO ITEM 5.2

EDITAL Nº 19, DE 19 DE JULHO DE 2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 19/2019 DE 19 DE JULHO DE 2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO - IFPE - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Onde se lê:

5.2. A pontuação final dos candidatos habilitados será obtida através da média ponderada da

Análise de Títulos (peso 4) e da prova de Conhecimentos Práticos Específico (peso 6), de acordo

com a seguinte fórmula:

NF = (AT*4 + NPCPE*6),

onde, NF = Nota Final; AT = Análise de Títulos e NPCPE = Nota da Prova de Conhecimentos Práticos

Específicos.

Leia-se:

5.2. A pontuação final dos candidatos habilitados será obtida através da média ponderada da

Análise de Títulos (peso 4) e da prova de Conhecimentos Práticos Específico (peso 6), de acordo

com a seguinte fórmula:

NF = (AT*4 + NPCPE*6) / 10,

onde, NF = Nota Final; AT = Análise de Títulos e NPCPE = Nota da Prova de Conhecimentos Práticos

Específicos.

Atenciosamente,

Sandro Augusto Bezerra -Presidente da comissão

Portaria nº 144/2019-DGCVSA